
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số: 721/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 08 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch chi tiết xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương 

về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh An Giang 
      

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19 
tháng 02 năm 2025 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 26 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật; 

Căn cứ Nghị định số 67/2009/NĐ-CP ngày 03 tháng 8 năm 2009 của Chính 
phủ sửa đổi một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 
2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và 
Quy chuẩn kỹ thuật và Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 
của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản 
phẩm, hàng hóa; 

Căn cứ Nghị định 78/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ 
về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 
năm 2007 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật tiêu chuẩn và 
Quy chuẩn kỹ thuật;

Căn cứ Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra giám 
sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt;

Căn cứ Thông tư số 26/2021/TT-BYT ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Bộ Y tế 
sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số điều của Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14 
tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia 
và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng nước sử dụng cho mục đích sinh hoạt;

Căn cứ Công văn số 1675/TĐC-TC ngày 06 tháng 6 năm 2023 của Tổng cục 
Tiêu chuẩn đo lường chất lượng về việc góp ý Kế hoạch xây dựng quy chuẩn kỹ 
thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa 
bàn tỉnh An Giang; 



2

Căn cứ Công văn số 4037/BYT-K2ĐT ngày 29 tháng 6 năm 2023 của Bộ Y tế 
về việc góp ý dự thảo kế hoạch xây dựng quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất 
lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 1896/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh An Giang về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước 
năm 2025 cho các đơn vị dự toán thuộc ngân sách tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế An Giang tại Tờ trình số 31/TTr-SYT ngày 
25 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch chi tiết xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương 
về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh An Giang (kèm Kế 
hoạch chi tiết) và Dự án số 01/DA-SYT ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Sở Y tế, 
như sau:

1. Kinh phí dự kiến thực hiện Kế hoạch chi tiết xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật 
địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh An Giang 
là 1.306.000.000 đồng.

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ đã 
dược bố trí cho Sở Y tế năm 2025.

3. Thời gian thực hiện: Quý I năm 2025 đến Quý I năm 2026.

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực 
hiện Kế hoạch chi tiết xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng 
nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh An Giang.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 
định số 1378/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhan dân 
tỉnh.

Điều 4. Chánh văn phòng Ủy ban nhan dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm tở chức thực hiện Quyết 
định này./.

 Nơi nhận:                                              
- Như điều 4;
- Bộ KH&CN (báo cáo);
- Bộ Y tế (báo cáo);
- Chủ tịch & các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Y tế, Tài chính, KHCN;
- VPUBND tỉnh: LĐVP&P.KGVX;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Thúy


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T18:41:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




